
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď  

č. 13/2023 

o zákaze používania pyrotechnických výrobkov na 

území mesta Sereď 

 

 
 

 

Schválené Mestským zastupiteľstvom v Seredi dňa 16.11.2023  

Účinnosť od 07.12.2023 

 

MESTO  SEREĎ 
 



Mesto Sereď (ďalej len "mesto") na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy 

Slovenskej republiky a podľa § 6 ods. 1 v spojení s §  4 ods. 3  písm. n) a ods. 5 písm. a) bod 5. 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s § 53 ods. 2 

zákona č. 58/2014 Z. z. o výbušninách, výbušných predmetoch a munícii a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie 

o zákaze používania pyrotechnických výrobkov na území mesta Sereď (ďalej len „nariadenie“) 

 

§ 1 

Predmet nariadenia 

 

Mesto týmto nariadením upravuje používanie pyrotechnických výrobkov kategórie F21, F32 nad 

rámec obmedzenia ustanoveného osobitným predpisom3. 

 

§ 2 

Používanie pyrotechnických výrobkov na území mesta Sereď 

 

Mesto z dôvodu ochrany verejného poriadku zakazuje na celom svojom území používanie  

pyrotechnických výrobkov kategórie F24 a F34 v období od 31. decembra príslušného kalendárneho 

roka do 1. januára nasledujúceho kalendárneho roka.  

 

§ 3 

Záverečné ustanovenie 

 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli mesta 

Sereď.  

 

 

 

 

Ing. Ondrej KURBEL, v. r.       

                   primátor mesta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 § 4 ods. 2 písm. a) bod 2. nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 70/2015 Z. z. o sprístupňovaní pyrotechnických výrobkov na 

trhu v znení neskorších predpisov. 
2 § 4 ods. 2 písm. a) bod 3. nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 70/2015 Z. z. o sprístupňovaní pyrotechnických výrobkov na 

trhu v znení neskorších predpisov. 
3 § 53 ods. 3 zákona č. 58/2014 Z. z.  o výbušninách, výbušných predmetoch a munícii a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. 
4 § 52 ods. 9 zákona č. 58/2014 Z. z.  o výbušninách, výbušných predmetoch a munícii a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov 



Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené uznesením Mestského zastupiteľstva v Seredi  

č. 364/2023. 

 

Deň vyhlásenia:  22.11.2023 

 

Deň zvesenia:  08.12.2023   


